
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2012Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2012

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405611

PORTARIA Nº 1346/12-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 02/04 a 
01/05/2012 para 06/07/12 a 04/08/2012, o período de gozo das 
férias da servidora Larissa Beltrao Rezende, concedida através 
da PORTARIA Nº 526/12-NGP.SUSIPE, de 26/03/2012, publicada 
no DOE nº 32.126 de 28/03/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1347/12-NGP/SUSIPE, D
E 04 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE suspender o gozo de férias, previsto para o período 
de 02/07 a 31/07/12, referente a servidora Luciana da Silva 
Melo, matrícula nº 57174787, lotado na C.G.P., Assistente 
Administrativo, por motivo de necessidade de serviço, de acordo 
com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94.
Esta portaria entra em vigor a partir de 02/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1348/12-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE conceder ao servidor RICARDO JOSE VAZ RIBEIRO, 
lotado na CGP, cargo Agente Prisional, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, 
a serem gozadas no período de 03/07 a 01/08/12, concedidas 
através da PORTARIA Nº 526/12-NGP.SUSIPE, de 26/03/12, 
publicada no DOE nº 32.126, de 28/03/12, e suspensas 
anteriormente através da PORTARIA Nº 691/12-GAB.SUSIPE de 
13/04/12, publicada no DOE nº 32.138, de 17/04/12.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1349/12-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/06 a 
30/06/2012 para 01/08/12 a 30/08/2012, o período de gozo 
das férias do servidor Carlos Alberto Favacho de Lima, concedida 
através da PORTARIA Nº 2677/11-NGP.SUSIPE de 26/12/2011, 
publicada no DOE nº 32.066 de 29/12/2011.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1350/12-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE:
Transferir por necessidade de serviço, de 01/06 a 30/06/2012 
para 03/09/12 a 02/10/2012, o período de gozo das férias 
do servidor Carlos Alberto do Carmo, concedida através da 
PORTARIA Nº 1054/12-NGP.SUSIPE, de 28/05/2012, publicada 
no DOE nº 32.167 de 29/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1351/12-NGP.SUSIPE,
DE 04 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/03 a 
30/03/2012 para 02/07/12 a 31/07/2012, o período de gozo das 
férias da servidora Luna Maria Araujo Freitas, concedida através 
da PORTARIA Nº 314/12-NGP.SUSIPE, de 24/02/2012, publicada 
no DOE nº 32.105 de 28/02/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1352/12-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 02/07 a 
31/07/2012 para 16/07/12 a 14/08/2012, o período de gozo das 
férias da servidora Ruth Helena da Costa Benassuly, concedida 
através da PORTARIA Nº 1267/12-NGP.SUSIPE, de 26/06/2012, 
publicada no DOE nº 32.186 de 27/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1369/12-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE conceder ao servidor MARCELO HORACIO 
ALFARO, lotado no DEAR, Gerente, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, 
a serem gozadas no período de 04/07 a 02/08/12, referente ao 
exercício de 2011.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405614

PORTARIA Nº 1370/12-NGP.SUSIPE, 
DE 05 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE conceder ao servidor MAURO MOREIRA MATOS, lotado 
no NAP, cargo Diretor, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, 
de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no 
período de 09/07 a 07/08/12, concedidas através da PORTARIA 
Nº 2677/11-GAB.SUSIPE, de 26/12/11, publicada no DOE nº 
32.066, de 29/12/11, e suspensas anteriormente através da 
PORTARIA Nº 025/12-GAB.SUSIPE de 10/01/12, publicada no 
DOE nº 32.076, de 13/01/12.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1371/12-GAB.SUSIPE, 
DE 05 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 02/07 a 
31/07/2012 para 01/10/12 a 30/10/2012, o período de gozo 
das férias do servidor Joao Rufi no Ribeiro Junior, concedida 
através da PORTARIA Nº 1267/12-NGP.SUSIPE, de 26/06/2012, 
publicada no DOE nº 32.186 de 27/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 1372/12-GAB.SUSIPE, 
DE 05 DE JULHO DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 02/07 a 
31/07/2012 para 03/09/12 a 02/10/2012, o período de gozo 
das férias do servidor Henry Pepard Ferreira Souza, concedida 
através da PORTARIA Nº 1267/12-NGP.SUSIPE, de 26/06/2012, 
publicada no DOE nº 32.186 de 27/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Consultora Jurídica, respondendo pelo NGP/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405323

PORTARIA: 1815/2012
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações de 
trânsito nas vias locais, por ocasião da Operação Verão 2012, 
naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572016541/ALBERTO ANDRADE DA CRUZ (Agente de Trânsito) / 
5.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 10/07/2012
572013661/BRUNO LUCAS DE FREITAS (Agente de Trânsito) / 
5.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 10/07/2012
572071861/DENIS PINHEIRO VALES (Agente de Trânsito) / 5.5 
diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 10/07/2012
572018011/JOSÉ ROBERTO FARIAS DA SILVA (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 10/07/2012
572037831/JOSIEL MONTEIRO DA SILVA (Agente de Trânsito) / 
5.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 10/07/2012
572013621/LEANDRO OLIVEIRA SOUZA (Agente de Trânsito) / 
5.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 10/07/2012
572033641/MARIA DO SOCORRO FARIAS DA SILVA (Agente de 
Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 10/07/2012
572013781/RAPHAEL ROCHA MESQUITA (Agente de Trânsito) / 
5.5 diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 10/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406131

PORTARIA: 1967/2012
Objetivo: A fi m de dar suporte ao sistema a ser instalado 
na barreira de fi scalização do posto avançado do Detran, 
especialmente por ocasião da operação verão 2012, naquele 
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571961691/ADRIANO FERREIRA MIRANDA (Tec. Info.) / 17.5 
diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 15/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406112

PORTARIA: 2143/2012
Objetivo: A fi m de conduzir equipe da CNP, nos referidos 
municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32621891/EDUARDO GOMES VIEIRA (ADM) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 02/07/2012 a 05/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

EXTRATOS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406113

PORTARIA Nº 2136/2012-DG/CGP DE 03.07.2012
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará 


